

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA - MG

PÇA PADRE JOAO LOURENÇO LEITE, 53 - CENTRO

CNPJ: 18.239.608/0001-39 Telefone: 35 3854-1319

Página: 1

Exercício: 2024

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**Processo:** 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024**Descrição:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR**Objeto:** É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.**Participante:** 901 - ALFALAGOS LTDA EPP - CNPJ: 05.194.502/0001-14**Endereço:** RUA ALBERTO VIEIRA ROMÃO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL**Cidade:** ALFENAS-MG - 37130-000**Telefone:** 35-3291-5047 **Email:** alfalagos@veloxmail.com.br**Solicitação:** 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45140	66.60.0002.000564 - AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	SR. -80026180009	CX	20,0000	5,8900	117,80
M	45224	66.60.0002.000648 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FRASCO COM 500ML	BIOMEDICA. RDC 260/2002	FR	30,0000	3,4300	102,90
M	45172	66.60.0002.000596 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML (GARRAFINHA)	RIOQUIMICA RDC 107/2016	FR	4.000,0000	3,3200	13.280,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 3			4.050,0000		13.500,70
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 3			4.050,0000		13.500,70

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 5342 - WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 21.856.981/0001-43

Endereço: RUA JACSON PASSOS, 88, GOIÂNIA

Cidade: BELO HORIZONTE-MG - 31960-400

Telefone: (31) 3493-7170 **Email:** giulia@wtradebrasil.com

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45143	66.60.0002.000567 - ALCOOL 70% EM GEL FRASCO COM 500 GRS	CICLOFARMA	FR	100,0000	5,6600	566,00
M	45225	66.60.0002.000649 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO, AMBAR, DE 500ML	LAB	FR	50,0000	4,9100	245,50
M	47536	66.60.0002.000761 - CAIXA TÉRMICA COM RODAS 100 QT 95L	COLEMAN	UN	2,0000	1.125,0000	2.250,00
M	45218	66.60.0002.000642 - DETERGENTE DESINCROSTANTE ALCALINO CLORADO LAT HIDRO FRANCO COM 5 LITROS	CRYSTAL CLOR	FR	50,0000	29,9200	1.496,00
M	45262	66.60.0002.000686 - DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO NA COR BRANCA E DE PVC	GOEDERT	UN	30,0000	26,9200	807,60
M	45263	66.60.0002.000687 - DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA NA COR BRANCA	GOEDERT	UN	30,0000	26,9200	807,60
M	45307	66.60.0002.000728 - ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR NUMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO	PLAST	UN	100,0000	2,7000	270,00
		AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO E FIXADOS ATRAVÉS DE PINOS PLÁSTICOS. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES					
M	45223	66.60.0002.000647 - SABONETE LIQUIDO INDICADO PARA A LAVAGEM DAS MÃOS	LIMPBRAS	FR	50,0000	11,1300	556,50
		COM SUBSTANCIAS NEUTRAS DE LIMPEZA, COM AROMA DE ERVA DOCE, FRASCO CONTENDO 2 LITROS					

TOTAL SOLICITAÇÃO	ITEM(NS): 8	412,0000	6.999,20
TOTAL PROCESSO	ITEM(NS): 8	412,0000	6.999,20

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176	Modalidade: 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	Data: 30/06/2024
Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR		
Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.		
Participante: 424 - MED CENTER COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 00.874.929/0001-40		
Endereço: AV SAO FRANCISCO, 436, PRIMAVERA		
Cidade: POUSO ALEGRE-MG - 37550-000		
Telefone: 35 3425 5432	Email: MEDCENTER_LICITACAO@VELOXMAIL.COM.BR	
Solicitação: 204	Requisitante: 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE	Data: 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45196	66.60.0002.000620 - ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDIX/RMS:ISENTO	CX	500,0000	3,8000	1.900,00
M	45142	66.60.0002.000566 - AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX/RMS:10160610061	CX	20,0000	5,0000	100,00
M	45171	66.60.0002.000595 - AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13X4,5 CM CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX/RMS:10160610061	CX	100,0000	5,1800	518,00
M	45274	66.60.0002.000698 - AGULHA DESCATÁVEL 25 X 0,6 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/RMS:80495510095	CX	50,0000	4,8800	244,00
M	45144	66.60.0002.000568 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO	SUL/RMS:309950052	FRASCO	400,0000	4,6000	1.840,00
M	45306	66.60.0002.000727 - AVENTAL DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA FABRICADO EM TNT GRAMATURA 40, ALTURA DO AVENTAL 1, 40 CM, QUE POSSUA TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA, ELÁSTICO NO PUNHO, DESCARTÁVEL, NÃO REUTILIZÁVEL.	TECBOND/RMS:82310190001	UN	5.000,0000	1,8400	9.200,00
M	45173	66.60.0002.000597 - BATERIA PARA GLICOSÍMETRO CR 2032	ALFACELL/RMS:ISENTO	UN	500,0000	1,2300	615,00
M	45254	66.60.0002.000678 - ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE PARA USO EM PACIENTES PEDIÁTRICOS ISENTO DE MERCÚRIO, APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO), MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA EM 2 MMHG, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES CONFECCIONADOS EM PVC, VÁLVULA DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR, 04 BRAÇADEIRAS EM NYLON HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO TAMANHO PEDIÁTRICO (CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA ENTRE 12 E 15 CM), PEDESTAL COM COMPARTIMENTO INCORPORADO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PÊRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E BASE COM RODÍZIOS, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREMIUM/RMS:80715310022	UN	50,0000	54,0500	2.702,50
M	45252	66.60.0002.000676 - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA USO EM PACIENTES ADULTO-OBESOS ISENTO DE MERCÚRIO, APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO), MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA EM 2 MMHG, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES CONFECCIONADOS EM PVC, VÁLVULA DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR, 04 BRAÇADEIRAS EM NYLON HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO-OBESO (CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA ENTRE 41 E 50 CM), PEDESTAL COM COMPARTIMENTO INCORPORADO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PÊRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E BASE COM RODÍZIOS, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PREMIUM/RMS:80715310022	UN	10,0000	75,6500	756,50
M	45253	66.60.0002.000677 - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE PARA USO EM PACIENTES ADULTOS ISENTO DE MERCÚRIO, APROVADO PELO INMETRO (APRESENTAR SELO DE VERIFICAÇÃO), MANÔMETRO COM ESCALA AMPLA PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO E GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA EM 2 MMHG, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES CONFECCIONADOS EM PVC, VÁLVULA DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR, 04 BRAÇADEIRAS EM NYLON HOMOLOGADAS PELO INMETRO, COM FECHO EM VELCRO TAMANHO ADULTO (CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA ENTRE 30 E 40 CM), PEDESTAL COM COMPARTIMENTO INCORPORADO PARA ARMAZENAMENTO DA BRAÇADEIRA E PÊRA, ALÇA PARA TRANSPORTE E BASE COM RODÍZIOS, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PREMIUM/RMS:80715310022	UN	300,0000	54,4400	16.332,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 424 - MED CENTER COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45204	66.60.0002.000628 - ESPARADRAPO MICROPOROSO, 25 MM X 10 M	WILTEX/RMS:1015047	0603	1.000,0000	1,9000	1.900,00
M	45229	66.60.0002.000653 - ESPECULO VAGINAL, DE COLLIN, NUMERO 1, PEQUENO, DESCARTAVEL	CRAL/RMS:1037988	0105	500,0000	0,9200	460,00
M	45230	66.60.0002.000654 - ESPECULO VAGINAL, DE COLLIN, NUMERO 2, MÉDIO, DESCARTAVEL	CRAL/RMS:1037988	0105	500,0000	0,9000	450,00
M	45256	66.60.0002.000680 - ESTETOSCÓPIO ADULTO OLIVAS EM SILICONE TRANSPARENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS CONJUNTO BI AURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, ADULTO, COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. TUBO Y EM PLÁSTICOS NA COR PRETA	PREMIUM/RMS:80275	310046	100,0000	13,6900	1.369,00
M	45257	66.60.0002.000681 - ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO OLIVAS EM SILICONE TRANSPARENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS CONJUNTO BI AURICULAR EM METAL CROMADO, FLEXÍVEL NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR SIMPLES, PEDIÁTRICO, COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. TUBO Y EM PLÁSTICOS NA COR PRETA.	PREMIUM/RMS:80275	310046	20,0000	12,6500	253,00
M	45147	66.60.0002.000571 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 02 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO/RMS:00378	330013	20,0000	26,4500	529,00
M	45148	66.60.0002.000572 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 03 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO/RMS:00378	330013	2,0000	26,4500	52,90
M	45149	66.60.0002.000573 - FIO DE SUTURA NYLON Nº 04 CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO/RMS:00378	330013	10,0000	26,4500	264,50
M	45205	66.60.0002.000629 - FITA ADESIVA HOSPITALAR TIPO CREPE 19 MM X 50 M	EUROCELL/RMS:80066	069002	1.000,0000	2,9300	2.930,00
M	45259	66.60.0002.000683 - GELOX COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO GELO REUTILIZÁVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA COMPOSIÇÃO: CARBOXI METIL CELULOSE EM SOLUÇÃO COLOIDAL 3% ATÓXICO. BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO COM O INTERIOR EM GEL. MEDIDA (MINI): COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (12 CM X 7 CM X 2, 5CM).	GK/RMS:ISENTO	UN	50,0000	4,2000	210,00
M	45321	66.60.0002.000742 - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	VIC PHARMA/RMS:ISENTO	FR	50,0000	5,2900	264,50
M	45248	66.60.0002.000672 - LAMINA PARA MICROSCOPIO FOSCA CAIXA COM 50 UNI	CRAL/PRECISION/RMS:ISENTO	UN	20,0000	3,9000	78,00
M	45318	66.60.0002.000739 - LANTERNA NÃO ELÉTRICA TIPO FOCO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO HOSPITALAR	AK	UN	20,0000	15,9900	319,80
M	45255	66.60.0002.000679 - OTOSCÓPIO CONSTRUÍDO EM METAL CROMADO E COM FIBRA LUX DOTADO DE 06 (SEIS) ESPÉCULOS PERMANENTES E 10 (DEZ) DESCARTÁVEIS, 01 (UMA) LÂMPADA SOBRESSALENTE E 01 (UM) CABO PORTA PILHAS ROSQUEÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ROSCA PERFEITAMENTE DELIMITADA, FACILITANDO O AJUSTE PERFEITO DAS PILHAS E DA MOLA. TANTO OS ESPÉCULOS PERMANENTE QUANTO OS DESCARTÁVEIS DEVERÃO SER ISENTOS DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO OU QUAISQUER DEFEITOS QUE INTERFIRAM NO FUNCIONAMENTO DO APARELHO. IDENTIFICAÇÃO: NO CORPO DO PRODUTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.	MIKATOS	UN	20,0000	145,2500	2.905,00
M	45182	66.60.0002.000606 - OTOSCÓPIO.	MIKATOS/RMS:80275	330006	10,0000	172,4000	1.724,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 424 - MED CENTER COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45211	66.60.0002.000635 - POLVIDINE DEGERMANTE TOPICO FRASCO COM 1 LITRO	VIC PHARMA/RMS:ISENTO	FR	20,0000	42,0000	840,00
M	45187	66.60.0002.000611 - SONAR .	GTECH/RMS:802751N9011	SON	7,0000	160,0200	1.120,14
M	43337	65.20.0728.000252 - SONDA URETRAL 12.	BIOFARMACEUTIC/RMS:82740072000	SON	2,0000	0,4700	940,00
M	45308	66.60.0002.000729 - TOUCA DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM ELÁSTICO PARA USO MÉDICO E DE OUTROS PROFISSIONAIS DA SAÚDE, ATÓXICA, NÃO REUTILIZÁVEL. PCT COM 100 UNIDADES	DESCARPACK/RMS:0330660249	SON	100,0000	5,0000	500,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 29			12.379,0000		51.317,84
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 29			12.379,0000		51.317,84

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 5348 - DOMINUS COMERCIO EIRELI - CNPJ: 27.417.234/0001-95

Endereço: RUA NAPOLIS, 574, JARDIM EUROPA

Cidade: SETE LAGOAS-MG - 35701-273

Telefone: (31) 31762-566 **Email:** dominus.dominus@yahoo.com

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45301	66.60.0002.000722 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, LARGURA 150 MM, COMPRIMENTO 270 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM INDICADOR QUÍMICO	PACK FLEX	RL	50,0000	46,1100	2.305,50
M	45302	66.60.0002.000723 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, LARGURA 200 MM, COMPRIMENTO 400 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM INDICADOR	ZERMATT	RL	50,0000	81,9700	4.098,50
M	45186	66.60.0002.000610 - SOLUÇÃO DE LUGOL 2% FRASCO COM 1 LITRO	ANTARES	FR	10,0000	73,9900	739,90
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 3	110,0000	7.143,90
TOTAL PROCESSO					ITEM(NS): 3	110,0000	7.143,90

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	176	Modalidade:	46 - PREGÃO - SRP	Lei: 14.133/21	Data:	30/06/2024	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR						
Objeto:	É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.						
Participante:	3810 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-91						
Endereço:	RUA JOAQUIM PARAGUAI, 114, VILA ISABEL						
Cidade:	VARGINHAS -MG - 37002-200						
Telefone:	(35) 3690-1150		Email:				licitacao@acacia.med.br
Solicitação:	204	Requisitante:	018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE			Data:	21/06/2024
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45249	66.60.0002.000673 - ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNI	KOLPLAST 10237610040	PCT	100,0000	27,4100	2.741,00
M	45203	66.60.0002.000627 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10 CM X 4,5 CM	MISSNER 80003309005	UN	500,0000	7,9100	3.955,00
		ESPARADRAPO IMPERMEAVEL É COMPORTO DE TECIDO 100 % ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINA. FACIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS ENTRE OUTROS					
M	45322	66.60.0002.000743 - ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M	MISSNER 80003309005	UN	100,0000	7,9100	791,00
		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO					
M	45169	66.60.0002.000593 - FIXADOR CELULAR SPRAY FRASCO COM 100ML	KOLPLAST 10237610142	FR	100,0000	5,4200	542,00
M	45219	66.60.0002.000643 - GAZE CORTADA, 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS/CM, PACOTE COM 500 GRAMAS	BELA INDUSTRIA 82272930002	PCT	300,0000	15,5300	4.659,00
M	45208	66.60.0002.000632 - GAZE ESTÉRIL FIO 7,5 X 7,5 ESTERIL, 13 FIOS PACOTE C/10 UNIDADES	BELA INDUSTRIA 82272939001	PCT	50.000,0000	0,4200	21.000,00
M	45209	66.60.0002.000633 - GEL CONDUTOR, FRASCO COM 1 LITRO	MULTIGEL 80316110003	FR	20,0000	6,0800	121,60
M	45235	66.60.0002.000659 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0	DESCARPACK 10330660204	UN	500,0000	1,1300	565,00
M	45236	66.60.0002.000660 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5	DESCARPACK 10330660204	UN	500,0000	1,1300	565,00
M	45237	66.60.0002.000661 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0	DESCARPACK 10330660204	UN	500,0000	1,1300	565,00
M	45167	66.60.0002.000591 - TERMOMETRO AXILAR DIGITAL COM CERTIFICADO DO INMETRO	MULTILASER 81596329005	UN	100,0000	10,0700	1.007,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 11				52.720,0000	36.511,60
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 11				52.720,0000	36.511,60

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo:	176	Modalidade:	46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	Data:	30/06/2024		
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR						
Objeto:	É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.						
Participante:	3880 - VALE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 71.336.101/0001-86						
Endereço:	RUA PEDRO CALDAS REBELO , 205, SANTA DOROTEIA						
Cidade:	POUSO ALEGRE -MG - 37550-000						
Telefone:	(35) 3449-9950		Email:	licita@valecomercial.com.br			
Solicitação:	204	Requisitante:	018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE	Data:	21/06/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45198	66.60.0002.000622 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FRASCO COM 300ML	TAYLOR	UN	50,0000	3,1000	155,00
M	47534	66.60.0002.000759 - GELOX COM EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO GELO REUTILIZÁVEL PARA TRANSPORTE A BAIXA TEMPERATURA, COMPOSIÇÃO: CARBOXY METIL CELULOSE EM SOLUÇÃO COLOIDAL 3% ATÓXICO. BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO COM O INTERIOR EM GEL. MEDIDA (MINI): COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (17 CM X 10 CM X 3, 7 CM).	GELOX	UN	50,0000	5,2400	262,00
M	45305	66.60.0002.000726 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA, 26X76MM, ESPESSURA DE 1MM A 1,2MM, PARA COLETA CITOLÓGICA. CAIXA COM 50 UNIDADES	LABOR IMPORT	UN	100,0000	0,1800	18,00
M	45181	66.60.0002.000605 - LÂMPADA PARA OTOSCOPIO	MIKATOS	UN	10,0000	49,0000	490,00
M	47535	66.60.0002.000760 - MONITOR DE GLICSE, FACIL MANUSEIO, COM APENAS DUAS ETAAS SE OBTEM O RESULTADO, MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600MG/DL VOLUME DE AMOSTRA DE 1 MICROLITRO. OFERECENDO RESULTADO DA ANALISE EM 10 SEGUNDOS, ACOPANHA UMA BATETIA CR2032, GARANTIA DE 5 ANOS	ACON BIOTECH	UN	30,0000	49,0000	1.470,00
M	45265	66.60.0002.000689 - PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA	MD	UN	10,0000	6,9000	69,00
M	45210	66.60.0002.000634 - POLVIDINE ANTI-SEPTICO FRASCO COM 1 LITRO	RIOQUIMICA	FR	20,0000	37,0000	740,00
M	45309	66.60.0002.000730 - PROTETOR FACIAL DE ACRÍLICO- PROTEÇÃO DA FACE DEVE SER DE MATERIAL ACRÍLICO QUE NÃO INTERFIRA COM A ACUIDADE VISUAL DO PROFISSIONAL E PERMITA UMA PERFEITA ADAPTAÇÃO À FACE. DEVE OFERECER PROTEÇÃO LATERAL.	VALEPLAST	UN	100,0000	5,0000	500,00
M	47531	79.40.0082.000019 - SACO DE LIXO EM PLÁSTICO, ESPESSURA 8 MICRA 100 LITROS, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	50,0000	35,0000	1.750,00
M	45185	66.60.0002.000609 - SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO, ESPESSURA 8 MICRA, 60 LITROS, COR BRANCA PACOTE COM 100 UN	FIBRA INDUSTRIAL	PCT	50,0000	16,9000	845,00
M	45212	66.60.0002.000636 - SONDA FOLEY Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	CX	5,0000	18,0000	90,00
M	45213	66.60.0002.000637 - SONDA FOLEY Nº 16 CAIXA COM 10 UNIDADES	DESCARPACK	CX	5,0000	18,0000	90,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 12			480,0000		6.479,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 12			480,0000		6.479,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 8053 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.316.524/0001-14

Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT Nº 150, CENTRO

Cidade: BARÃO DE COTEGIPE-RS - 99740-000

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45284	66.60.0002.000705 - CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL TIPO CAIXA COM TAMPA, COMPRIMENTO CAIXA 28, 00 CM, ALTURA CAIXA 14, 00 CM, LARGURA CAIXA 6, 00 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E ACONDICIONAMENTO	AAONOX	UN	30,0000	179,0000	5.370,00
M	45297	66.60.0002.000718 - COMADRE INOX 3,5 LITROS COMADRE TIPO PÁ, EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÕES: 40 X 28 CM, CAPACIDADE 3,5 LITROS	MARCATTO	UN	10,0000	174,0000	1.740,00
M	45234	66.60.0002.000658 - HISTEROMETRO INOX.	BAK INDUSTRIA	UN	2,0000	59,9800	119,96
M	45183	66.60.0002.000607 - MALETA PARA CURATIVOS DE PLÁSTICO GRANDE BRANCA	POLY	UN	10,0000	84,9800	849,80
M	45275	66.60.0002.000699 - PINÇA CHERON 24 CM	BAK INDUSTRIA	UN	10,0000	67,0000	670,00
M	45311	66.60.0002.000732 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL.	WELDON	UN	100,0000	30,0000	3.000,00
M	45261	66.60.0002.000685 - PINÇA DE POZZI PARA MEDIÇÃO DO COLO UTERINO 24 CM	BAK INDUSTRIA	UN	10,0000	55,0000	550,00
M	45269	66.60.0002.000693 - PINÇA JACARE 20 CM	WELDON	UN	10,0000	198,0000	1.980,00
M	45267	66.60.0002.000691 - PINÇA PROFESSOR MEDINA 3 MM	WELDON	UN	10,0000	167,0000	1.670,00
M	45268	66.60.0002.000692 - PINÇA PROFESSOR MEDINA 4 MM	WELDON	UN	10,0000	164,0000	1.640,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 10			202,0000		17.589,76
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 10			202,0000		17.589,76

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 3745 - DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 56.081.482/0001-06

Endereço: RUA CAPITAO PEREIRA LAGO, 18, VILA TIBERIO

Cidade: RIBEIRAO PRETO -SP - 14050-200

Telefone: (16) 3630-1080 **Email:** dimebras@netsite.com.br

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45177	66.60.0002.000601 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO , TIPO GARRAFA COM CAPACIDADE DE 1500 ML, USO UNICO, PRODUTO APIROGENICO	MED SONDA	UN	50,0000	4,9600	248,00
M	45178	66.60.0002.000602 - CONEXÃO PARA MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	PROTEC	UN	30,0000	8,6000	258,00
M	45179	66.60.0002.000603 - CONEXÃO PARA MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	PROTEC	UN	30,0000	8,6000	258,00
M	45231	66.60.0002.000655 - ESPECULO VAGINAL, DE COLLIN, TAMANHO 3, GRANDE. DESCARTAVEL	VAGYSPEC	UN	500,0000	1,2800	640,00
M	45150	66.60.0002.000574 - FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 50MTS	ADERE	UN	80,0000	3,9900	319,20
M	45221	66.60.0002.000645 - LAMINA PARA BISTURI Nº 15 EN AÇO INOXIDAVEL, CAIXA COM 100 UN	BIOMASS	CX	10,0000	23,3000	233,00
M	45154	66.60.0002.000578 - LÂMINA PARA BISTURI Nº. 23, PONTA RETA, CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	50,0000	23,3000	1.165,00
M	45170	66.60.0002.000594 - LANCETA DE CALIBRE 28(28G) 0,375MM PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	900,0000	3,0000	2.700,00
M	45195	66.60.0002.000619 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO HIPOALÉRGICA, RETANGULAR, SANFONADA, COM CLIPS NASAL EMBUTIDO NÃO PERFURANTE, COM NO MÍNIMO 02 CAMADAS, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO EM POLIÉSTER, PACOTE COM 100 UNIDADES	SP PROTECTION	UN	500,0000	8,6000	4.300,00
M	45272	66.60.0002.000696 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML SISTEMA FECHADO	JP	UN	5.000,0000	3,9900	19.950,00

TOTAL SOLICITAÇÃO **ITEM(NS): 10** **7.150,0000** **30.071,20**

TOTAL PROCESSO **ITEM(NS): 10** **7.150,0000** **30.071,20**

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9012 - MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - CNPJ: 31.085.156/0001-46

Endereço: Estrada da Graciosa, Atuba

Cidade: Colombo-PR - 83413-200

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45315	66.60.0002.000736 - SEMENTES DE MOSTARDA PARA AURICULOTERAPIA CARTELA CONTENDO 60 SEMENTES COM MICROPORE PRONTAS PARA FIXAÇÃO	ZHENMED	CRT	100,0000	14,9000	1.490,00
M	45320	66.60.0002.000741 - SONDA PARA GASTROSTOMIA TAMANHO: 20FR, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ADULTAS E PEDIÁTRICAS, 03 VIAS (UMA PARA O BALÃO, UMA PARA A DIETA E UMA VIA ACESSÓRIA), TODAS COM TAMPA PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE, 100% SILICONE TRANSPARENTE, DISCO EXTERNO PARA PROTEÇÃO E RETENÇÃO, GRADUADA EM CENTÍMETROS, BALÃO INTERNO PARA RETENÇÃO, PONTA DISTAL COM FIO RADIOPACO, CONECTOR EM "Y" REMOVÍVEL, ESTÉRIL.	WELL LEAD	UN	20,0000	100,0000	2.000,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			120,0000		3.490,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			120,0000		3.490,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9013 - PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ: 12.082.502/0001-98

Endereço: ANTONIO GERMANO BUTTERS, VALE DO SOL

Cidade: Espera Feliz-MG - 36830-000

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45279	66.60.0002.000703 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR ADULTO	OXIMETER	UN	100,0000	70,0000	7.000,00
<p>VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02, FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRAVÉS DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO: 0-100%, PRECISÃO: _ 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO: 30-250BPM, PRECISÃO: _ 2BPM, DIMENSÕES: 13, 5 X 7, 5 X 2, 8 CM, PESO: 260 GRAMAS. APROVADO PELO INMETRO.</p>							
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1				100,0000	7.000,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1				100,0000	7.000,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9015 - Nutricional Farma LTDA - CNPJ: 08.316.438/0001-95

Endereço: Rua Geralda Mendes de Barros, Mariano Procãpio

Cidade: Juiz de Fora-MG - 36080-130

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45260	66.60.0002.000684 - TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDIO TRANSPARENTE	Sonda de reposição 3 vias	UN	10,0000	270,0000	2.700,00

COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DE SEU COMPRIMENTO, MARCAS EM CENTÍMETROS AO LONGO DO TUBO PARA FACILITAR A MEDIÇÃO, FIXAÇÃO INTERNA PARA BALÃO DE SILICONE E EXTERNA POR UM ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VALVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO/MEDICAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, CALIBRE 20 FR - MARCA SIMILAR A KIMBERLY – (SONDA PARA GASTROSTOMIA TIPO BOLUS 20 FR)

TOTAL SOLICITAÇÃO	ITEM(NS): 1	10,0000	2.700,00
TOTAL PROCESSO	ITEM(NS): 1	10,0000	2.700,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9021 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.826.631/0003-94

Endereço: Rua Redenã, Chãcara Tatuapã

Cidade: São Paulo-SP - 03060-010

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45298	66.60.0002.000719 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, 10ML	SAMTEC	UN	100,0000	0,2400	24,00
M	45197	66.60.0002.000621 - ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES, FRASCO COM 1 LITRO	RIO QUIMICA	CX	50,0000	4,8500	242,50
M	45139	66.60.0002.000563 - AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 20 X 0,55 CM CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	50,0000	5,3600	268,00
M	45141	66.60.0002.000565 - AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	20,0000	5,3600	107,20
M	45145	66.60.0002.000569 - ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500 GRAMAS	ORTOFEN	RL	200,0000	13,1000	2.620,00
M	45200	66.60.0002.000624 - ATADURA TIPO CREPOM, 12 CM, 13 FIOS X 4,5MTS, PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTHOCREM	UN	5.000,0000	0,3600	1.800,00
M	45201	66.60.0002.000625 - ATADURA TIPO CREPOM, 15 CM, 13 FIOS X 4,5MTS, PACOTE COM 12 UNIDADES	ORTHOCREM	UN	10.000,0000	0,4400	4.400,00
M	45146	66.60.0002.000570 - ELETRODO DE ECG ESPUMA/GEL PACOTE COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	PCT	60,0000	9,9000	594,00
M	45168	66.60.0002.000592 - EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	UN	2.000,0000	0,8000	1.600,00
M	45323	66.60.0002.000744 - FITA MICROPORE 50MM X 4,5 M	WILTEX	UN	1.000,0000	3,3200	3.320,00
M	45207	66.60.0002.000631 - FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	BIOBASE	UN	2.000,0000	0,7300	1.460,00
M	45151	66.60.0002.000575 - GELCO Nº 18 CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CX	1,0000	29,5000	29,50
M	45152	66.60.0002.000576 - GELCO Nº 20 CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CX	1,0000	29,5000	29,50
M	45153	66.60.0002.000577 - GELCO Nº 22 CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CX	1,0000	29,5000	29,50
M	45158	66.60.0002.000582 - SCALP Nº 21 CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	20,0000	9,5000	190,00
M	45159	66.60.0002.000583 - SCALP Nº 23 CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	20,0000	9,5000	190,00
M	45160	66.60.0002.000584 - SCALP Nº 25 CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	20,0000	9,5000	190,00
M	45161	66.60.0002.000585 - SCALP Nº 27 CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	20,0000	9,5000	190,00
M	45163	66.60.0002.000587 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	20,0000	10,0000	200,00
M	45164	66.60.0002.000588 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	20,0000	12,0000	240,00
M	45165	66.60.0002.000589 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	30,0000	19,0000	570,00
M	45166	66.60.0002.000590 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	CX	30,0000	29,0000	870,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**Processo:** 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024**Descrição:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR**Objeto:** É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.**Participante:** 9021 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.826.631/0003-94**Solicitação:** 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45247	66.60.0002.000671 - SONDA URETRAL N° 18 PACOTE COM 10 UNIDADES	BIOBASE	UN	20,0000	5,3000	106,00
M	45246	66.60.0002.000670 - SONDA URETRAL N° 16 PACOTE COM 10 UNIDADES	BIOBASE	UN	20,0000	5,3000	106,00
M	47533	65.30.1811.000179 - SONDA URETRAL N° 08 PACOTE COM 10 UNIDADES	BIOBASE	UN	500,0000	4,8000	2.400,00
M	45243	66.60.0002.000667 - SONDA URETRAL N° 10 PACOTE COM 10 UNIDADES	BIOBASE	UN	500,0000	4,9000	2.450,00
M	45214	66.60.0002.000638 - VASELINA LÍQUIDO- GRAU USP, FÓRMULA QUÍMICA CNH ₂ N+ ₂ , FRASCO COM 1 LITRO	CINORD SUL	FR	20,0000	27,1000	542,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 27			21.723,0000		24.768,20
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 27			21.723,0000		24.768,20

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9022 - 216 - Material Hospitalar Ltda. - EPP - CNPJ: 15.631.700/0001-51

Endereço: GRAO PARA N° 216, Menino Deus

Cidade: Porto Alegre-RS - 90850-170

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45294	66.60.0002.000715 - PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL 1000 ML PAPAGAIO EM AÇO INOXIDÁVEL DIMENSÃO APROX.: ALTURA 12 CM, LARGURA 15 CM, PROFUNDIDADE 28 CM.	Fortinox	UN	10,0000	109,0000	1.090,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			10,0000		1.090,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			10,0000		1.090,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 8914 - MG FLEX LTDA. - CNPJ: 43.121.365/0001-87

Endereço: AVENIDA SEBASTIÃO G REIS, S.N.º, SANTA CRUZ

Cidade: SERICITA-MG - 35368-000

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45295	66.60.0002.000716 - BANDEJA EM INOX RETANGULAR BANDEJA EM INOX RETANGULAR DIMENSÕES APROX.: ALTURA 4 CM, LARGURA 17 CM, COMPRIMENTO 22 CM	GOLGRAN	UN	20,0000	37,7400	754,80
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			20,0000		754,80
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			20,0000		754,80

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9024 - BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 52.165.681/0001-41

Endereço: Rua Jurandir Luiz de Souza, Santa Felicidade

Cidade: Sete Lagoas-MG - 35703-219

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45215	66.60.0002.000639 - ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO COM 1 LITRO	FACILIMPE	FR	20,0000	20,8500	417,00
M	45138	66.60.0002.000562 - ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 1 LITRO.	ANTARES	L	10,0000	6,3200	63,20
M	45270	66.60.0002.000694 - CURETA NOVAK	GOLGRAN	UN	10,0000	40,1100	401,10
M	45232	66.60.0002.000656 - FOLHA DE PAPEL CREPADO COR VERDE, 100% CELULOSE, CAMADA DE RESINA COM GRAMATURA DE 60G/CM², MEDIO, 40 X 40CM, PARA ESTERILIZAÇÃO	HOSPFLEX	UN	100,0000	0,2700	27,00
M	45233	66.60.0002.000657 - FORMOL 37% FRASCO COM 1 LITRO	ANTARES	FR	5,0000	14,0400	70,20
M	45312	66.60.0002.000733 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 ADSON	MARYAN	UN	100,0000	13,9800	1.398,00
M	45314	66.60.0002.000735 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DISSECÇÃO	MARYAN	UN	20,0000	15,3900	307,80
M	45162	66.60.0002.000586 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	RYNCO	CX	200,0000	7,3600	1.472,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 8			465,0000		4.156,30
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 8			465,0000		4.156,30

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9027 - TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.010.744/0001-71

Endereço: Rua Carlos de Laet, Hauer

Cidade: Curitiba-PR - 81610-050

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45194	66.60.0002.000618 - TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA COM CABO EXTENSOR. INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUA MAXIMAS E MINIMAS. VISOR EM CRITAL LIQUIDO DE FACIL VISUALIZAÇÃO. FUNÇÃO °C / °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA.	JIAXI	UN	10,0000	40,3700	403,70
TOTAL SOLICITAÇÃO			ITEM(NS): 1		10,0000		403,70
TOTAL PROCESSO			ITEM(NS): 1		10,0000		403,70

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 9028 - KIENTRO BRASIL LTDA - CNPJ: 19.717.870/0001-04

Endereço: Rua 24 de Outubro, Santa Cruz

Cidade: Itapira-SP - 13974-391

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45293	66.60.0002.000714 - BACIA INOX BACIA INOX TAMANHO 41 CM, 6300 ML EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXILIO NO BANHO E HIGIENIZAÇÃO DOS PACIENTES NO LEITO.	IMPERIAL	UN	50,0000	80,0000	4.000,00
M	45296	66.60.0002.000717 - BANDEJA EM INOX RETANGULAR BANDEJA EM INOX RETANGULAR DIMENSÕES APROX.: ALTURA 4 CM, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 30 CM	IMPERIAL	UN	20,0000	60,0000	1.200,00
TOTAL SOLICITAÇÃO					ITEM(NS): 2	70,0000	5.200,00
TOTAL PROCESSO					ITEM(NS): 2	70,0000	5.200,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 176 **Modalidade:** 46 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 30/06/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

Objeto: É O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Participante: 8728 - DROGARIA PADROEIRA DE BOM SUCESSO LTDA. - CNPJ: 06.162.004/0001-52

Endereço: RUA CAPITÃO MAROMBA, 33, CENTRO

Cidade: BOM SUCESSO-MG - 37220-000

Solicitação: 204 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 21/06/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	45313	66.60.0002.000734 - PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DENTE DE RATO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	BIOTECH	UN	20,0000	10,0000	200,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			20,0000		200,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			20,0000		200,00